
Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

RB92 Schienenersatzverkehr zwischen Stollberg (Sachs) und 
Glauchau (Sachs) | 05.05. - 11.05.2025

Aufgrund umfassender Vegetationsarbeiten verkehrt vom 05.05. bis zum 11.05.2025 zwischen Stollberg (Sachs) und Glauchau (Sachs) die Linie RB92 als Schienenersatz-
verkehr. Infolgedessen kommt es auch zu veränderten Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Die genauen Fahrtzeiten sowie SEV-Haltepunkte entnehmen Sie bitte der beigefügten Fahrplanübersicht.

Fa
hr

p
la

nä
nd

er
un

g
: 0

5.
05

. -
 1

1.
05

.2
02

5

TZ Bus Haltestellen Ersatzverkehr Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Stollberg (Sachs) Bstg 3 Stollberg (Sachs), Bahnhof Bstg 5 5:00 18:00 19:23 21:23 7:23 19:23
Stollberg Schlachthofstraße Bstg 2 I - - - - - -
Niederwürschnitz Niederwürschnitz, Haltepunkt 5:05 18:05 19:28 21:28 7:28 19:28
Neuoelsnitz Oelsnitz, Bahnhof Neuoelsnitz 5:10 18:10 19:33 21:33 7:33 19:33
Mitteloelsnitz Oelsnitz, Rathaus Bstg 4 5:13 18:13 19:36 21:36 7:36 19:36
Oelsnitz Bahnhofstraße Oelsnitz, Bahnhof-/Hedwigschachtstraße 5:16 18:16 19:39 21:39 7:39 19:39

5:18 18:18 19:41 21:41 7:41 19:41
5:18 18:18 19:41 21:41 7:41 19:41

Hohndorf Mitte Hohndorf, Gasth. Eisenbahn 5:21 18:21 19:44 21:44 7:44 19:44

Rödlitz - Hohndorf Hohndorf, Wartehalle 5:25 18:25 19:48 21:48 7:48 19:48
Lichtenstein Hartensteiner Straße I I I I I I

5:33 18:33 19:56 21:56 7:56 19:56
5:33 18:33 19:56 21:56 7:56 19:56

Lichtenstein Ernst - Schneller - Siedlung Lichtenstein, Unionhof 5:35 18:35 19:58 21:58 7:58 19:58 TZ Tarifzone
Lichtenstein Gewerbegebiet St.Egidien, Platanenstraße 5:38 18:38 20:01 22:01 8:01 20:01

5:43 18:43 20:06 22:06 8:06 20:06 BUS
5:43 18:43 20:06 22:06 8:06 20:06

11 Glauchau (Sachs) Bstg 4 Glauchau (Sachs), Bahnhof 5:54 18:54 20:17 22:17 8:17 20:17 Blau dargestellt sind spätere Abfahrts-  und Ankunftszeiten

TZ Bus Haltestellen Ersatzverkehr Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

11 Glauchau (Sachs) Bstg 4 Glauchau (Sachs), Bahnhof Bstg 5 5:06 6:31 7:06 12:06 13:31 14:31 15:06 18:06 19:35 21:35 8:29 18:29 21:38
5:17 6:42 7:17 12:17 13:42 14:42 15:17 18:17 19:46 21:46 8:40 18:40 21:49
5:17 6:42 7:17 12:17 13:42 14:42 15:17 18:17 19:46 21:46 8:40 18:40 21:49

Lichtenstein Gewerbegebiet St.Egidien, Platanenstraße 5:22 6:47 7:22 12:22 13:47 14:47 15:22 18:22 19:51 21:51 8:45 18:45 21:54
Lichtenstein Ernst - Schneller - Siedlung Lichtenstein, Unionhof 5:25 6:50 7:25 12:25 13:50 14:50 15:25 18:25 19:54 21:54 8:48 18:48 21:57

5:27 6:52 7:27 12:27 13:52 14:52 15:27 18:27 19:56 21:56 8:50 18:50 21:59
5:27 6:52 7:27 12:27 13:52 14:52 15:27 18:27 19:56 21:56 8:50 18:50 21:59

Lichtenstein Hartensteiner Straße I I I I I I I I I I I I I
Rödlitz - Hohndorf Hohndorf, Wartehalle 5:35 7:00 7:35 12:35 14:00 15:00 15:35 18:35 20:04 22:04 8:58 18:58 22:07
Hohndorf Mitte Hohndorf, Gasth. Eisenbahn 5:38 7:03 7:38 12:38 14:03 15:03 15:38 18:38 20:07 22:07 9:01 19:01 22:10

5:41 7:06 7:41 12:41 14:06 15:06 15:41 18:41 20:10 22:10 9:04 19:04 22:13
5:41 7:06 7:41 12:41 14:06 15:06 15:41 18:41 20:10 22:10 9:04 19:04 22:13

Oelsnitz Bahnhofstraße Oelsnitz, Bahnhof-/Lutherstraße 5:43 7:08 7:43 12:43 14:08 15:08 15:43 18:43 20:12 22:12 9:06 19:06 22:15
Mitteloelsnitz  Oelsnitz, Rathaus Bstg 3 5:45 7:10 7:45 12:45 14:10 15:10 15:45 18:45 20:14 22:14 9:08 19:08 22:17
Neuoelsnitz Oelsnitz, Bahnhof Neuoelsnitz 5:49 7:14 7:49 12:49 14:14 15:14 15:49 18:49 20:18 22:18 9:12 19:12 22:21
Niederwürschnitz Niederwürschnitz, Haltepunkt 5:54 7:19 7:54 12:54 14:19 15:19 15:54 18:54 20:23 22:23 9:17 19:17 22:26
Stollberg Schlachthofstraße Bstg 2 I - - - - - - - - - - - - -
Stollberg (Sachs) Bstg 3 Stollberg (Sachs), Bahnhof 5:58 7:23 7:58 12:58 14:23 15:23 15:58 18:58 20:27 22:27 9:21 19:21 22:30

al
le

 1
20

 M
in

ut
en

Samstag, Sonn- und 
Feiertag

Glauchau (Sachs) → Stollberg (Sachs)

al
le

 1
20

 M
in

ut
en

Samstag, Sonn- 
und Feiertag

18

RB92

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Montag - Freitag außer Feiertag

Lichtenstein (Sachs) Bstg 2 Lichtenstein (Sachs), Bahnhof Bstg 3

Oelsnitz (Erzg) Bstg 1 Oelsnitz (Erzgeb), Bahnhof

St. Egidien Bstg 3 St. Egidien, Zufahrt BHG

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

RB92

18

12

12

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Montag - Freitag außer Feiertag

Lichtenstein (Sachs) Bstg 1 Lichtenstein (Sachs), Bahnhof Bstg 4

St. Egidien Bstg 3 St. Egidien, Zufahrt BHG

Oelsnitz (Erzg) Bstg 2 Oelsnitz (Erzgeb), Bahnhof

Stollberg (Sachs) → Glauchau (Sachs)


